



Zielona Góra, dn. 11.05.2022 r.

BFPZ/234/05/2022

Sz. P.

Adam Niedzielski

Minister Zdrowia

W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych **projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii** oraz **projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego** Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” zgłasza uwagi:

Przedłożone projekty nie mają wpływu na działania medyczne związane z diagnozowaniem i leczeniem pacjentów zakażonych SARS-CoV-2. Epidemia nie zwraca uwagi na legislację tylko poddaje się prawom biologii dlatego błędem jest dawanie sygnałów o przemijającym niebezpieczeństwie zakażeń bez wcześniejszego zapewnienia zasad bezpiecznego przebywania np. w pomieszczeniach zamkniętych o zwiększonej ilości osób. Sygnały jakie płyną z aktualnego przekazu sugerują, że nie potrzebne jest noszenie maseczek nawet w przychodniach, w których przebywają pacjenci z infekcjami obok pacjentów z chorobami przewlekłymi. Zastosowanie zaktualizowanej zasady DDM powinno być teraz najważniejszym obok szczepień tematem zapisów legislacyjnych.

Jednocześnie zdaniem Federacji wprowadzanie norm prawnych, w tym przypadku obowiązku szczepienia, bez jednoczesnej skutecznej sankcji wobec osoby niepoddającej się temu obowiązkowi jest wprowadzaniem prawa, którego nikt nie będzie przestrzegał.

W sytuacji niedoboru kadr medycznych iluzją jest sądenie, że osoby niezaszczepione będą w jakiegokolwiek formie odsunięte od pracy.

Federacja proponuje wprowadzenie zapisu, że testy dla osób wymienionych w



POROZUMIENIE ZIELONOGÓRSKIE

Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia
65-048 Zielona Góra al. Niepodległości 16 p.10 tel./fax 0/68 325 72 97; 609 726 946; biuro.pz@op.pl

projekcie, które powinny a nie poddają się szczepieniu, są wykonywane na ich koszt a osoba niezaszczepiona ponosi później pełną odpowiedzialność za skutki swojego postępowania.

Z poważaniem

Tomasz Zieliński

Wiceprezes Federacji PZ

/dokument podpisany elektronicznie/